
28 29

`

※船内施設・客室は、一部変更となる場合があります。
※「加熱式タバコ」「電子タバコ」も上記、指定の喫煙場所にてお願いします。

喫煙場所は2階スモーキングラウンジのみとなります。客室（バルコニー含む）及びパブリックスペースは全面禁煙です。
火災予防と喫煙マナーにご協力をお願いします。

＜ 喫煙場所について ＞

●にっぽん丸主要目
　総トン数 ： 22,472トン　船客定員 ： 203室532名（最大）　主機関 ： ディーゼル 10,450馬力×2　全長 ： 166.6m　全幅 ： 24.0m　喫水 ： 6.6m　最高速力 ： 21ノット　船内電圧 ： 100ボルト／60Hz

トイレ セルフランドリー エレベーター 階段ユーティリティー

デッキプラン
Deck Plan

■乗船までの日常生活や船までの移動、乗船手続きに
おいて、マスク着用など感染症の予防対策をお願いし
ます。
■事前にお渡しする健康質問票・同意書をご記入ください。
■ご乗船14日前からの健康状態の確認と検温をお願い
します。
■事前 PCR 検査を受検いただきます。その結果が「高
リスク」もしくは「再検査」と判定された場合はご乗
船をお断りします。

■距離を保ち、密集にならないように、乗船受付方法
が変わります。
■健康質問票の内容に間違いがないかサイン（自署）を
いただきます。
■乗船当日の健康状態確認、PCR 検査の受検をお願い
します。
■ 37.5℃以上の発熱があった場合および健康質問票の
記載内容、PCR 検査の結果に応じて、ご家族、ご同
行者、ご同室者を含め乗船をお断りします。
■体調がすぐれないお客様は無理をせず乗船をお控え
ください。

■客室、公室に空気清浄機を設置いたしました。また、
各所の消毒を行います。
■毎日の検温や手指の消毒の励行をお願いします。
■食事・飲料の提供方法が変わります。
■クルーズ全体、各公室、食事場所、イベント会場等で
人数制限を実施する場合がございます。
■距離を保ち、密集にならないように、イベントの内容、
オプショナルツアーの運営方法が変わります。
■船内や寄港地ではマスクの着用が必須となります。
■乗船中・上陸・帰船時に検温・手指の消毒を行います。
また、体調に不安のある方はお申し出ください。

■マスク着用など感染症の予防対策をお願いします。
■下船時に検温を行います。37.3℃以上のお客様また
は体調不良の方、およびそのご家族、ご同行者、ご
同室者については診察結果が出るまで船内待機とな
ります。
■充分な距離を保つため、これまで以上に下船に時間が
かかる場合がございます。事前に予約の必要な交通機
関でご帰宅のお客様は、お時間に充分な余裕をもって
ご予約ください。

■船内で感染症の該当者および濃厚接触者は隔離とな
ります。
■上陸中の体調不良についても、本船のフロントデスク
にご連絡ください。
■もしもの場合は、関係機関と連絡をとり、指示を仰ぎ
ます。その他のご乗船のお客様への影響が最小限と
なるよう対応いたします。
■クルーズ中、船内で感染者が発生した場合は、クルー
ズを中止し自室待機をお願いします。

※新型コロナウイルスのワクチン接種がお済みの方も、上記の対応が適用となります。

※上記は 2021年 8月1日現在の対応です。今後の新しい知見や社会全体の感染症対策の進展等に応じて変更とな
る場合があります。なお、今後の状況により、検査時期・検査方法の変更、または検査を取りやめる場合がありま
す。必ずお申し込み時の最新状況をご確認ください。

※にっぽん丸は国の指導に基づき業界団体が定めるガイドラインを遵守します。

※今後の新型コロナウイルス感染症等の拡大状況や各寄港地の受入事情等により、
　スケジュールおよび船内サービス・イベントの変更または運航が中止される場合があります。

受付乗船前 乗船中
上陸中

もしもの
場合

下船

受付乗船前 乗船中
上陸中

もしもの
場合

受付乗船前 乗船中
上陸中

もしもの
場合

にっぽん丸のクルーズを安心して楽しんでいただくために

関係諸機関の情報をもとに、お客様と乗組員の安全・
安心を第一に考え、感染症防止対策を重点的に強化
しております。予約条件、乗船前、乗船中、寄港地観
光、下船時における取り組み内容につきまして、お客
様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま
す。なお、詳しくは商船三井客船オフィシャルサイトを
ご覧ください。

新型コロナウイルス感染症
への取り組み

受付乗船前 乗船中
上陸中

もしもの
場合

`


